UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v xem xét đề nghị của

Hội Chữ thập đỏ tỉnh

Kính gửi: Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

Xem xét Công văn số 227/CTĐ ngày 04/8/2025 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh

về việc không tổ chức phát động ủng hộ Tháng hành động Vì nạn nhân chất độc

da cam; đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

Đồng ý với đề xuất của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Công văn trên. Đề nghị Hội

Chữ thập đỏ tỉnh rà soát nguồn lực hiện có1 và các nguồn lực hợp pháp khác tiếp

tục quan tâm, hỗ trợ, chăm lo, động viên các đối tượng nạn nhân chất độc da

cam trên địa bàn tỉnh, góp phần giảm bớt khó khăn, cải thiện đời sống.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Hội Chữ thập đỏ tỉnh thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

1 Của Hội nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh huy động được trước khi sáp nhập vào Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

		2025-08-04T18:07:14+0700

		2025-08-05T10:37:54+0700

		2025-08-05T10:37:54+0700

		2025-08-05T10:37:54+0700